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um 

LA 

undirbúning og stofnun klæðaverksmiðju á Íslandi. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guds náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmari, þjettmerski, . 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Stjórninni veitist heimild til að verja allt að 5000 kr. úr landssjóði til þess að 

undirbúa stofnun klæðaverksmiðju á Íslandi og láta gjöra nauðsynlegar rannsóknir óg 
áætlanir um allt, er lýtur að kostnaði við stofnun og aðra tilhögun á slíkri verksmiðju, 

svo og um árlegan tilkostnað og væntanlegan arð af þessu fyrirtæki, 

2. gr. 

Stjórninni veitist ennfremur heimild til að styðja að því, ef það virðist heilla- 

vænlegt, að stofnað verði á Íslandi hlutafjelag til þess að koma á fót klæðaverksmiðju, 

og getur stjórnin fyrir landssjóðsins hönd keypt allt að helmingi hlutabrjefa í fjela, inu, 
og má til þess verja allt að 75,000 krónum úr landssjóði, en þá skal hlutafjelagi) háð 

því eptirliti af hálfu landstjórnarinnar, er hún nánar ákveður með reglugjörð, er ráðg), 

fyrir Ísland semur, og birta skal í A-deild Stjórnartíðindanna. 

8. gr. 

Reglugjörð sú, er getið var um í 2. gr. þessara laga, skal, auk annars, er stjórnin 
kann að telja nauðsynlegt, innihalda þau ákvæði: 

1. að lög hlutafjelagsins því að eins geti orðið gild, að þau sjeu staðfest af lands- 

höfðingjanum yfir Íslandi. 
2. að landshöfðinginn yfir Íslandi skipi yfirmann verksmiðjunnar. 
3, að stjórnin geti skipað eptirlitsmann af sinni hálfu við bygging verksmiðjunnar og 

ennfremur mann, er hafi framvegis eptirlit með rekstri verksmiðjunnar, og skuli 
Nr. 20, Lög 21. júní um undirbúning og stofnun klæðaverksmiðju á Íslandi. 

Bj
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Mutoriferet Dverfættelfe í Henhold til Lov 18De September 1891, 

on ir. 20. 
Junt. 

om 

Forberedelfe til og Anlæg af en Klædefabrif í Island. 

Pi Chriftiau den Miende, af Guds Maade Konge til Danmarl, 

be Benders og Goterð, Hertug til Slesvig, Holjften, Stormarn, Ditmarjfen, 

Lanenborg og Oldenborg, 

Ypre vitterligt: Altinget har vedtaget og Bi ved Vort Samtyffe ftadfæftet følgende Lov: 

81, 
Regeringen bemyndiges til at anvende indtil 5,000 Kr. af Landsfagjen til at for- 

be:ebe Dpretteljer af en Klædefabrik i Island og til at lade anftille de fornødne Under- 

jøyelfer og gøre de fornødne Dverjlag í Henjeende til alt vedrørende Omfoftningerne ved 

Oprettelfen og anden Indretning af en faadan Fabrif jaaveljom over be aarlige Udgifter 

ved og den Indtægt, der fan ventes af dette Foretagende. 

8 2, 
Regeringen bemyndiges endvidere til, for jaa vidt det formeneg at være fordelagtigt, 

at ftøt'e Danneljen af et Aftiejelffab i ISland til Oprettelfen af en Klædefabrif og fan ban 

LQåndsfagiens Vegne tegne indtil Halvdelen af Selffabets Aftier, hvortil fan anvendes indtil 

75,00C Ke. af Landsfasjens Midler, dog at i jaa Fald Aftiefelffabet er undergivet en on 

0 Regeringens Side, ber nærmere bejtemmeð ved et af Minifteren for JFåland affattet 

sent, jont Ífal befendtgøres i Regeringstidendens Afdeling Á. 

8 3. 

Det i $ 2 ommeldte Reglement jfal foruden andet, jom Regeringen maatte finde 

fornødent, indeholde følgende Beftemmeljer : 

1. at Uftiejelffabets Love for at være gyldige man være ftadfæftede af Landshøvdingen 

over Hólar, . 

2. at Zandshøvdingen over Island anjætter Fabrifens Beftyrer, 

3. al-Regeringen fan tilforordne en Tilfynsmand paa fine Vegne ved Habrifen8 Opførelje, 

famt endvidere en Mand, font fremdeles har Tilfyn med Fabrifens Drift, Íaalebeð at 

Pr. 20. Lov af 215e Juni om Forberedelje til og Anlæg af en Slædefabrif í Island,
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ágreiningur milli umboðsmanns stjórnarinnar og hlutafjelagsins eða stjórnarnefndar 
þess borinn undir endilegan úrskurð landshöfðingjans. 

að allir reikningar verksmiðjunnar, bæði fyrir stofnunarkostnaði og árlegum tekjum 

og gjöldum liggi undir fullnaðarúrskurð landshöfðingja. Skulu reikningarnir endur- 

skoðaðir af 2 mönnum og kýs landshöfðingi annan þeirra, en hluthafar hinn. Gefa 

skal aðal-ársfundi hluthafa tækifæri til að láta uppi álit sitt um reikningana og um 

tillögur endurskoðunarmanna, áður en lagður er fullnaðarúrskurður á reikningana. 

. að landshöfðingi skipi formann stjórnarnefndarinnar og ennfremur svo marga af með- 
limum stjórnarnefndarinnar, er samsvarar eign landssjóðs í hlutaupphæð fjelagsins. 

4. gr. 

Stjórnin annast um, að samin sje í einu lagi skýrsla um rannsóknir þær og 
áætlanir, er nefndar eru í 1.gr., og skal hún prentuð bæði á dönsku og íslenzku og henni 
útbýtt á Islandi og í Danmörku, 

5. gr. 
Lög þessi öðlast gildi sama dag sem þau eru staðfest. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 21. júni 1900. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Í nafni konungs 

Frederik, 

krónprinz. 

(L. 8) 

(008. 

Nr. 20. Lög 21. júní um undirbúning og stofnun klæðaverksmiðju á Íslandi.
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i Tilfælde af Meningsforjfel mellem Regeringens Tilforordnede og Afticjelffabet eller Mr. 20. 
dets Beftyrelje Sagen indftilles til Landshøvdingen til endelig Afgørelje, 21de 

4. at alle Fabrifens Regnffaber jaa vel for Omfoftningerne ved dens Anlæg jom den3 
aarlige Indtægter og Udgifter henføre under Landshøvdingens endelige Decifion. Regn- 

ífaberne revideres af 2 Mænd, af hvilfe den ene udnævnes af Landshøvdingen, og den 

anden vælges af Aftionærerne. Der giveð den aarlige Generalforjamling Lejlighed til 
af udtale fig om Hegnffaberne og Reviforernes Indftillinger, inden Regnffaberne endelig 
decidereg, 

5, at Landshøvdingen bejfiffer Formanden for Attiejeljfabets Beftyrelje famt endvidere jaa 

mange af dennes Medlemmer, fom jvarer til Landsfasjens Andel i AÉtiefapitalen. 

8 4, 
Regeringen bejørger udarbejdet under eet en Beretning om de i & 1 nævnte Under- 

jøgeljer og Dverflag, hvorefter Beretningen tryffes bande paa Danft og ISlandji og uddeles 
Jaavel paa Island fom i Danmart. 

8 5. 
Denne Lov træder í Kraft den Dag, den ftadjæjteð. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 21de Juni 1900. 

Minifteriet for Island, den 21de Juni 1900. 

Goos. 

Jon Krabbe, 
Åss. 

Nr. 20. Lov af 2lde Juni om Forberedelfe til og Anlæg af en Klædefabrif i Island


